ДОГОВОР
 перевозки груза №   /

    г. Подольск

ООО ПК «Фурор-Строй», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального директора Куракина Сергея  Геннадьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  «                      », именуемое в дальнейшем «Отправитель», в лице Директора                           , действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
         1.1. По   настоящему  договору  Перевозчик  обязуется  доставить вверенный ему Отправителем груз (ЖБИ изделия), в дальнейшем «Груз», от пункта погрузки, находящегося по адресу:                                            , в пункты назначения, указанные в Приложении №1 к данному договору, и  выдать груз Получателю. Отправитель обязуется уплатить Перевозчику плату, установленную настоящим договором за перевозку груза.
         1.2. Заключение настоящего договора подтверждается составлением и выдачей  Перевозчиком  Отправителю (Получателю) транспортной  накладной  (иного  документа на груз).
         1.3. Плата за перевозку груза является договорной и указывается  в Приложении №1 к данному договору.
        1.4. Перевозка  груза  оплачивается  в  течение 3-х календарных дней с момента доставки груза  на расчетный счет Перевозчика.
         1.5. Перевозчик обязан доставить груз в пункт назначения в срок, определенный транспортными уставами и кодексами, или в разумный срок.
         1.6. Работы и услуги,  выполняемые  Перевозчиком  по  требованию Отправителя и  не  предусмотренные настоящим договором,  оплачиваются Отправителем по дополнительному соглашению сторон.
         1.7. Перевозчик   имеет  право  удерживать  переданный  ему  для перевозки груз в обеспечение  причитающейся  ему  провозной  платы  и других платежей по перевозке.

2. Подача транспортных средств. Погрузка и выгрузка груза

         2.1. Перевозчик  обязан  подать  Отправителю  груза под погрузку   исправные транспортные средства в состоянии,  пригодном для перевозки груза.
         2.2. Отправитель  вправе  отказаться  от  поданных  транспортных  средств, не пригодных для перевозки груза.

3. Ответственность сторон за нарушения обязательств по перевозке

         3.1. Сторона договора,  имущественные интересы или деловая репутация которой  нарушены  в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  по  договору  другой  стороной,  вправе  требовать  полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков,  под которыми понимаются расходы,  которые сторона,  чье право нарушено,  произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов;  утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб),  а также  неполученные  доходы,  которые  эта сторона  получила  бы  при обычных условиях делового оборота,  если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).
         3.2. Любая  из  сторон   настоящего   договора,   не   исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом,  несет ответственность за   упомянутое   при наличии    вины  (умысла или  неосторожности).
         3.3. Отсутствие вины за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.
         3.4. Перевозчик и Отправитель освобождаются от ответственности в случае неподачи транспортных средств  либо  неиспользования  поданных транспортных средств, если это произошло вследствие: непреодолимой силы,  а также вследствие иных явлений  стихийного    характера (пожаров, заносов, наводнений) и военных действий; прекращения или  ограничения  перевозки  грузов  в  определенных  направлениях.
         3.5. За задержку по вине грузоотправителя или грузополучателя автомобилей, поданных под погрузку или разгрузку, сверх установленных сроков (простой) грузоотправитель или грузополучатель уплачивает штраф за простой автомобиля из расчета 600 руб./ ч

4. Заключительные положения

         4.1. До   предъявления   к   Перевозчику  иска,  вытекающего  из перевозки груза,   Отправитель (Получатель) обязан  предъявить  ему претензию в порядке, предусмотренном законодательством ГК РФ.
        4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен    в 2-х экземплярах.

5. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ПЕРЕВОЗЧИК:

	ОТПРАВИТЕЛЬ:

	ООО ПК «Фурор-Строй»
Юр. Адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
Факт. Адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
ИНН 7751170023
КПП 775101001
Р/с
К/с
БИК

	ООО «                                »
Юр.Адрес:                                                       Факт. Адрес:
ИНН
КПП
Р/с
К/с
БИК

Генеральный директор
ООО ПК «Фурор-Строй»  		                               «                                             »
 _____________ С. Г. Куракин                                          ___________